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Af interesse for Nakskov Kommune forventer 
jeg, at der i den fotbindelse vil blive etableret en' 
pulje af betydelig størrelse, og at der i øvrigt vil 
blive taget højde fot den kommunale interesse i 
budgetsikkerhed, stabilitet samt incitaménts- 
mæssige forhold. 

Styringen af en kommunes økonomi -  herun- 
der også for Nakskov Kommune -  ligger her i , 
landet hos kommunalbestyrelsen. Jeg kan i for- 
længelse heraf oplyse, at jeg ikke har til hensigt 
at indlede forhandlinger med Nakskov Kommu- 
ne om kommunale initiativer. Hvad angår even- 
tuelle ændringer i tilskuds- og udligningssyste- 
met, mener jeg ikke, at kommunen har en særlig 
adkomst til forhandlinger, men jeg har naturlig- 
vis lyttet til kommunens synspunkter. 

Spm. nr. S 2057 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (19/2 03) 
af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete virknin- 
ger rapporten fra Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriets Finansieringsudvalg »Forberedelse af de 
nødvendige tilpasninger i tilskuds- Og udlig- ' 
ningssystemet til ikrafttræden pr. 1. januar 
2004«, januar 2003, kan forventes at få for Nak- 
skov Kommune, hvis rapportens synspunkter 
og anbefalinger følges?« 

Begrundelse 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets Finansie- ; 
ringsudvalg har i januar 2003 afgivet sin rap- 
port: »Forberedelse af de nødvendige tilpasnin- 
ger i tilskuds- og udligningssystemet til ikraft- ' 
træden pr. 1. januar 2004«. 

For en kommune som Nakskov, der har gan- 
ske særlige samspilsproblemer som følge af ud- 
ligningsordningerne, idet kommunen oplever 
fremgang med nye arbejdspladser og flere ind- 
komstmodtagere og samtidig en klar kommu- 
naløkonomisk forringelse med negative konse- ; 
kvenser for den kommunale service, er det vig- 
tigt allerede nu at kunne indstille sig på virknin- 
gen af de tilpasninger i tilskuds- og udlignings- 

systemet, der kan ventes sat i kraft pr. 1. januar 
2004. 
; Der bedes derfor om en vurdering af, hvilke 

virkninger det vil få for Nakskov, hvis rappor- 
tens anbefalinger og indstillihger følges. 

Svar (11/3 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Der henvises fil svaret på spørgsmål nr. 2055. 
Som nævnt forventer jeg meget snart at frem- 
lægge et lovforslag, som er en opfølgning på 
rapporten »Forberedelse af de nødvendige til- 
pasninger i tilskuds- og udligningssystemet til 
ikrafttræden pr. 1. januar 2004« fra Indenrigs- og 
Sundhedsministeriets Finansieringsudvalg. 

Spm. nr. S 2173 

Til socialministeren (25/2 03) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt det er alminde- 
lig praksis i danske kommuner at betale ikke-af- 
holdte vand-, varme-, el- og gasregninger tilhø- 
rende flygtninge og indvandrere gennem social- 
forvaltningen eller ad anden kanal og i forlæn- 
gelse heraf, hvorvidt ministeren er i besiddelse 
af materiale, der påviser, hvor store udgifter, der 
er forbundet hermed, og i fald ministeren ikke 
besidder sådant materiale, om denne så vil dra- 
ge omsorg for at iværksætte en undersøgelse af 
omfanget?« 

Begrundelse 

Der er tilgået spørgeren viden om, at der tilsyne- 
ladende i Vordingborg Kommune er den prak- 
sis, at ubetalte vand-, varme-, og elregninger til- 
hørende flygtninge eller indvandrere fra det lo- 
kale kraftværks side overføres til kommunens 
socialforvaltning, medehs noget lignende ikke 

I sker for personer med dansk baggrund. Spørge- 
ren finder dette forundèrligt og ønsket ministe- 
rens kommentar til denne praksis, samt at mini- 
steren undersøger, hvorvidt denne praksis er > ' 
udbredt i landets kommuner. 


